附件1:
[image: image1.png]

[image: image2.png]

关于协助开展第三次全国物流园区调查的函

有关省市物流工作牵头部门、物流行业协会、物流园区（企业）：

物流园区作为我国现代物流发展中的新型业态，近年来得到较快发展，对于提高物流的组织化水平和集约化程度，推动物流运作方式和经济发展方式转变具有重要作用。

为全面了解和掌握全国物流园区规划建设和经营管理情况，促进物流园区健康发展，中国物流与采购联合会、中国物流学会继2006年和2008年之后，决定开展第三次全国物流园区调查工作。调查结果，为政府有关部门制定物流园区发展规划与政策提供依据，也为物流园区规划设计、经营运作、管理服务单位、入驻企业以及国内外投资咨询部门做决策参考。

本次调查本着“重点突出、普查到位”的原则，分普查和深度调查两种方式进行。《第三次全国物流园区CATI调查问卷》委托西安市商用信息系统分析及应用工程实验室于2012年4—5月期间采取电话在线调查、传真确认的方式进行。《第三次全国物流园区深度调查问卷》（见附件），请有关省市物流工作牵头部门、物流行业协会、物流园区（企业）协助执行。为此，请各园区积极配合，安排园区或项目负责人接受电话调查访问；并于2012年5月31日前，提交《第三次全国物流园区深度调查问卷》。

此次调查数据仅用于汇总情况，不涉及企业商业秘密。被调查企业的详细信息，我们将采取有效保护措施，不会对外泄露。本次调查结果，将于2012年7月6日在秦皇岛召开的全国物流园区工作年会上公开发布。

特此函达。请相关园区、企业和单位积极予以配合。

联 系 人：辛  允（1391140****）

黄  萍（1330138****）
          周志成（1366136****）

联系电话：010—58566588-113、133、135

传    真：010—58566588-128  010—58566575

电子邮件：CSL56@vip.163.com

邮寄地址：北京市西城区月坛北街26号恒华国际15层

邮政编码：100045

附：《第三次全国物流园区深度调查问卷》

二○一二年四月十八日

第三次全国物流园区深度调查问卷

您好！

欢迎您填写这份调查问卷。本调查问卷用于中国物流与采购联合会和中国物流学会开展的第三次全国物流园区的调查，本次问卷调查结果仅用于编写《全国物流园区调查报告》（2012年），请协助填写，感谢您的支持！

问卷填写人信息：

单位名称：
姓名：                                   职    务：
办公室电话：                             手机号码：
电子邮件：                               填写日期：
填表说明：

1. 请逐项填写如下的各部分问卷；

2.本次问卷调查对象为物流园区（基地），包含政府主导和企业主导的物流园区（基地）；

3.本次调查只作研究使用，为了保证调查结果的有效性，请您如实填写问卷内容。

主体问卷部分

第一部分：物流园区基本情况部分

[填写说明]：

（1）请您在所选择的选项前[   ]内打勾，表示认同；或者在选项[   ]内填写内容；

（2）对于所涉及的所有选项，如果没有能表达您的意思，请在“其他（请注明）”选项处注明；

（3）对于不能确认的选择，请注明不能填写的原因。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1、 物流园区基本情况填写：

	内容
	填写部分

	物流园区（基地）

名称：

	投资单位名称：

	经营单位名称：

	园区地址：

	邮编：

	网址：

	法定代表人姓名：

	办公联系电话：

	员工人数：

	立项日期

	开业日期

	内容
	选择部分

	园区规划政府审批级别
	[   ]A.中央；        [   ]B.省（自治区、直辖市）；

[   ]C.市（地、州）； [   ]D.区县；

[   ]E.尚未审批

	园区投资建设主体
	[   ]A.政府或国有企业投资；     [   ]B.外商独资企业投资；
[   ]C. 中外合资或合作企业投资；[   ]D.民营企业投资

	园区管理单位
	[   ]A. 政府管委会；    [   ]B. 企业自主；

[   ]C.委托第三方管理； [   ]D.其他（请注明）：

	园区企业性质
	[   ]A.国有独资企业；   [   ]B.有限责任公司；

[   ]C.股份有限公司

	园区宣传主题
	[   ]A.物流园区；[   ]B.物流基地；[   ]C.无水港；

[   ]D.保税区；  [   ]E.货运市场；[   ]F.商品交易市场；

[   ]G.其他（请注明，如业务单一的工业园、仓储、码头、加工基地等）

	园区类型
	[   ]A.货运服务型物流园区； [   ]B.生产服务型物流园区；
[   ]C.商贸服务型物流园区； [   ]D.综合型物流园区

	新增就业人数
	2009年增加人数：[               ]人

	2010年增加人数：[               ]人

	2011年增加人数：[               ]人

2、 园区位置基本信息的填写及说明

	内容
	填写选择
	说明

	所在区域
	[    ]A.全国性节点城市（国务院《物流业调整和振兴规划》中指明的21个城市）
	请选择：[        ]

北京、天津、沈阳、大连、青岛、济南、上海、南京、宁波、杭州、厦门、广州、深圳、郑州、武汉、重庆、成都、南宁、西安、兰州、乌鲁木齐

	[    ]B.区域性节点城市（国务院《物流业调整和振兴规划》中指明的17个城市）
	请选择：[        ]

哈尔滨、长春、包头、呼和浩特、石家庄、唐山、太原、合肥、福州、南昌、长沙、昆明、贵阳、海口、西宁、银川、拉萨

	[    ]C.典型交通节点城市
	请注明：

	[    ]D.典型商业类型城市
	请注明：

	[    ]E.其他类城市
	请注明：

	园区位置特点，毗邻
	[    ]A.高速公路
	请注明：

	[    ]B.国道
	请注明：

	[    ]C.铁路
	请注明：

	[    ]D.机场
	请注明：

	[    ]E.码头
	请注明：

	[    ]F.工业园区
	请注明：

	[    ]G.海关
	请注明：

	[    ]N.其他
	请注明：

	园区专用运输线
	[    ]A.铁路专用运输线；
	请注明：

	[    ]B.公路专用运输线
	请注明：

	[    ]C.航空专用运输线
	请注明：

	[    ]D.水运专用运输线（包括海、河）
	请注明：

	[    ]E.其他
	请注明：

第二部分：物流园区基本建设情况部分

[填写说明]：

（1）请您在所选择的选项前[   ]内打勾，表示认同；

（2）对于所涉及的所有选项，如果没有能表达您的意思，请在“其他（请注明）”选项处注明；
（3）对于不能确认的选择，请注明不能填写的原因。
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1、园区基本建设情况选择及说明

	内容
	选择部分

	园区开发方式
	[   ]A.政府规划、工业地产商主导

[   ]B.政府规划、企业主导

[   ]C.企业自主开发

	园区投资规模
	[   ]A.1亿元以下（含1亿元）；[   ]B.1-10亿元（含10亿元）；

[   ]C.10-20亿元（含20亿元）；[   ]D.20-30亿元（含30亿元）；

[   ]E.30-50亿元以上（含50亿元）；

[   ]F.50亿元以上（不含50亿元）

	目前园区建设情况
	[   ]A.已投产运行，开业时间为：                        ；

[   ]B.建设中；

[   ]C.已完成规划；

[   ]D.已立项，立项时间为：                            ；

[   ]N.其它（请注明）：

	（针对建设中的项目）截至2011年年底已投资比例
	[   ]A. 30%以下； [   ]B. 31%~50%；  [   ]C. 51%~70%；

[   ]D. 71%~100%；[   ]E. 101%以上

	园区建设资金来源
	[   ]A.国家预算内投资；   [   ]B.国内贷款；

[   ]C.利用外资；         [   ]D.自筹资金；

[   ]N.其他资金（请注明资金具体来源）：

	当前建设情况与计划建设情况对比
	[   ]A.建设提前；[   ]B.按照计划建设；[   ]C.建设滞后

	（针对项目滞后）原因说明（多选）
	[   ]A.资金问题；        [   ]B.土地审批进程；

[   ]C.管理问题；        [   ]D.市场问题；

[   ]E.请他（请注明）：

	（针对已建成运营的项目）园区建设周期
	[   ]A. 1年以内（含1年）； [   ]B. 1~3年（含3年）；

[   ]C. 3~5年（含5年）；   [   ]D. 5~8年（含8年）；

[   ]E. 8~10年（含10年）； [   ]F. 10年以上

	园区占地规模
	[   ]A. 0.1平方公里以下（含0.1平方公里）；

[   ]B. 0.1-1平方公里（含1平方公里）；

[   ]C. 1-2平方公里（含2平方公里）；

[   ]D. 2-3平方公里（含3平方公里）；

[   ]E. 3-5平方公里（含5平方公里）；

[   ]F. 5-10平方公里（含10平方公里）；

[   ]G. 10平方公里以上（不含10平方公里）

	园区总体建设规划包括：（多选）
	[   ]A.库房；[   ]B.仓库；[   ]C.货场；[   ]；D.停车场；

[   ]E.商务办公建筑；     [   ]F.仓储配套设施建筑；

[   ]G.加工区；  [   ]H.酒店；   [   ]I.生活配套建筑；

[   ]J.其他（请注明）：

	总体规划的建筑面积约为：
	                        平方米

	截至2011年年底已建成面积的比例
	[   ]A. 30%以下；  [   ]B. 31%~50%；  [   ]C. 51%~70%；

[   ]D. 71%~100%；[   ]E. 101%以上

	其中园区物流作业用地面积比例
	[   ]A. 30%以下； [   ]B. 31%~49%；  [   ]C. 50%以上；

	园区总的容积率
	[   ]A. 0.5以下（含0.5）；  [   ]B. 0.5~0.7 （含0.7）；

[   ]C. 0.7~1.0（含1.0）；   [   ]D. 1.0~2.0（含2.0）；

[   ]E. 2.0以上（不含2.0）；

[   ]F.其他（请注明）：

	园区土地投资占总投资的比例约为：
	[   ]A. 不足10%； [   ]B. 10%~20%；  [   ]C. 21%~30%；

[   ]D. 31%~40%； [   ]E. 41%~50%；  [   ]F. 51%~60%；

[   ]G. 61%以上

	目前园区土地的价格（单位：人民币）
	[   ]A. 10万元/亩以下（含10万）；

[   ]B. 10~20万元/亩（含20万）；

[   ]C. 20~30万元/亩（含30万）；

[   ]D. 30~50万元/亩（含50万）；

[   ]E. 50~100万元/亩（含100万）；

[   ]F. 100~200万元/亩（含200万）；

[   ]G. 200~300万元/亩（含300万）；

[   ]H. 300万元/亩以上（不含300万）；

[   ]I.其他（请注明）：

	园区土地的性质
	[   ]A.工业用地；[   ]B.仓储用地；[   ]C.商业用地；

[   ]D.住宅用地；[   ]E.农业耕地；

[   ]F.请他（请注明）：

第三部分：物流园区经营情况部分

[填写说明]：

（1）请您在所选择的选项前[   ]内打勾，表示认同；

（2）对于所涉及的所有选项，如果没有能表达您的意思，请在“其他（请注明）”选项处注明；

（3）对于不能确认的选择，请注明不能填写的原因。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1、园区运营情况的选择及说明：

	内容
	选择及说明

	园区主要业务功能
	[   ]A.仓储；      [   ]B.加工；      [   ]C.交易；

[   ]D.运输；      [   ] E.配送；      [   ]F.转运；

[   ]G.货运代理；  [   ]H.海关报关；   [   ]I.金融物流

[   ]J.其他（请注明）：

	园区的设施设备主要有：（多选）
	[   ]A.集装箱堆场；  [   ]B.立体仓库；    [   ]C.冷库；

[   ]D.危化品专用库；[   ]E.其它（请注明）：

	园区业务辐射范围
	[   ]A.国际市场；  [   ]B.全国市场；  [   ]C.区域市场；

[   ]D.省内市场；  [   ]E.其他（请注明）：
（区域市场请注明包括:                              ）

	园区流转商品类型包括：（多选）

	[   ]A.钢材；      [   ]B.有色金属； [   ]C.建材；

[   ]D.化工；      [   ]E.日化；     [   ]F.食品；

[   ]G.家电；      [   ]H.日用品；   [   ]I.医药；

[   ]J.煤炭；      [   ]K.农副产品； [   ]L.水产品；

[   ]M.快递；     [   ]N.其它（请注明）：

	近三年园区吞吐能力及经营规模
	2009年吞吐量：              （万吨/年）

或               （集装箱TEU/年）

入驻企业物流业务总收入              万元

	2010年吞吐量：              （万吨/年）

或               （集装箱TEU/年）

入驻企业物流业务总收入              万元

	2011年吞吐量：              （万吨/年）

或               （集装箱TEU/年）

入驻企业物流业务总收入              万元

	园区经营特色主要体现在：（多选）
	[   ]A.商业模式突出，请注明：

[   ]B.服务对象特点突出，请注明：

[   ]C.行业特点突出，请注明：

[   ]D.商业品牌特点突出，请注明：

[   ]E.其他（请注明）：

	园区主要收益来源（多选）
	[   ]A.办公楼租金；[   ]B.库房/货场租金；[   ]C.设备租金；

[   ]D.配套设施租金/管理费；  [   ]E.各种增值服务费；

[   ]F.物业管理费；           [   ]G.国家扶持资金；
[   ]H.税收优惠              [   ]I.所属物流企业物流业务；

[   ]J.土地增值（升值后出租或出售收入）

[   ]K.其它（请注明）：

	其中：各项收入占总收入的比例
	A.办公楼租金收入占总体收入的比例：         [              ]；

B.库房/货场租金收入占总体收入的比例：      [              ]；
C.设备租金收入占总体收入的比例：           [              ]；
D.配套设施租金/管理费收入占总体收入的比例：[              ]；

E.各种增值服务费收入占总体收入的比例：     [              ]；

F.物业管理费收入占总体收入的比例：         [              ]；

G.国家扶持资金收入占总体收入的比例：       [              ]；

H.税收优惠数额占总体收入的比例：           [              ]；

I.所属物流企业物流业务收入占总体收入的比例：[              ]；

J.土地增值收入占总体收入的比例：            [              ]；

K.其它（请注明）：

	目前园区的税收情况
	[   ]A. 不足 50万元；     [   ]B. 50~100万元；

[   ]C. 101~300万元；     [   ]D. 301~500万元；

[   ]E. 501~1000万元；    [   ]F. 1001~2000万元；

[   ]G. 2001~3000万元；   [   ]H. 3001~5000万元；

[   ]I. 5001万元~1亿元；  [   ]J. 1亿元以上

	目前园区仓库租金价格(每月每平方米)
时间节点：截至2012年一季度
	[   ]A. 10元及以下；      [   ]B. 11-20元；

[   ]C. 21-30元；         [   ]D. 31-50元；

[   ]E. 51—90元；        [   ]F. 90元以上

	目前园区入驻企业数量
	[   ]A. 不足3家；   [   ]B. 3-10家；  [   ]C. 11~50家；

[   ]D. 51—99家；   [   ]E. 100家以上

	目前园区入驻企业来源包括：（多选）
	[   ]A.本地企业        （家）； [   ]B.外地企业          （家）

[   ]C.外资企业       （家）；  [   ]D.港澳台企业        （家）

[   ]E.其它       （家）

	目前园区入驻企业类别（多选）
	[   ]A.物流公司；   [   ]B.货代公司；  [   ]C.商贸企业；

[   ]D .生产企业；  [   ] E.运输企业； [   ]F.快递企业；

[   ]G.银行等服务机构；

[   ]N.其他（请注明）                             ；

                                                  ；

	目前园区入驻企业按数量多少排序，请问排名前五位的企业类别是：
	排名1：[                                                   ]

排名2：[                                                   ]

排名3：[                                                   ]

排名4：[                                                   ]

排名5：[                                                  ]

	目前园区入驻企业按规模大小排序，请问排名前五位的企业类别是：
	排名1：[                                                   ]

排名2：[                                                   ]

排名3：[                                                   ]

排名4：[                                                   ]

排名5：[                                                  ]

	目前园区企业招商完成比例
	[   ]A. 10%以下；  [   ]B. 10%~30%；  [   ]C. 31%~50%；

[   ]D. 51%~70%；  [   ]E. 71%~100%； [   ]F. 101%以上

	物流园区吸引企业进驻的优惠条件主要有（多选）
	[   ] A.减免土地出让金；      [   ]B.长期低息贷款；

[   ]C.周边交通市政设施改造； [   ] D.税收返还；

[   ] E.便捷通关；    [   ]F.其它（请注明）：

	当地政府给园区或入驻企业获得较大收益的政策有：(多选)
	[   ]A.税收返还支持；      [   ]B.放宽行业准入和公平竞争；

[   ]C.制定国家或行业标准；[   ]D.简化行政监管和审批手续；

[   ]E.用地政策优惠；      [   ]F.用电优惠；

[   ]G.融资优惠，加大信贷；[   ]H.其它（请注明）：

	目前吸引企业入驻的主要原因：（多选）
	[   ]A.园区品牌好； [   ]B.优惠条件充分；[   ]C.交通方便；

[   ]D.方便交易；   [   ]E.租金便宜；  [   ]F.配套设施齐全；

[   ]G.服务质量高； [   ]H.其它（请注明）：

	目前影响企业进驻物流园区的主要原因：（多选）
	[   ] A.本地物流企业发展不具规模；    [   ]B.配套设施太差；

[   ] C.离市中心太远，人员上班不方便；[   ]D.租金太贵；

[   ] E.管理水平落后；        [   ] F.迁入费用昂贵；

[   ] G.其它（请注明）：

	物流园区最紧缺的物流人才：（多选）
	[   ]A.综合性物流管理；       [   ]B.物流信息管理；

[   ]C.库存管理；             [   ]D.营销管理；

[   ]E.国际物流业务管理；     [   ]F.运输管理；

[   ]G.特种作业；             [   ]H.供应链设计；

[   ]I.仓储管理；

[   ]J.其他（请注明）:

第四部分：物流园区信息化建设情况部分

[填写说明]：

（1）请您在所选择的选项前[   ]内打勾，表示认同；

（2）对于所涉及的所有选项，如果没有能表达您的意思，请在“其他（请注明）”选项处注明；

（3）对于不能确认的选择，请注明不能填写的原因。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1、园区信息化建设情况的选择及说明：

	内容
	选择及说明

	物流园区的设施设备及系统主要有：（多选）
	[   ]A.GPS（全球卫星定位系统）；

[   ]B.GIS（地理信息系统）；

[   ]C.EDI系统（电子数据交换系统）

[   ]D.条码或射频识别设备（RFID）；

[   ]E.EOS系统（电子自动订货系统）；

[   ]F.ASS（自动分拣系统）；
[   ]G.其它（请注明）：

	物流园区为入驻企业提供的信息化服务有：（多选）
	[   ]A.互联网网络接入；     [   ]B.物流信息系统平台；
[   ]C.信息服务；           [   ] D.没有特别服务；

[   ]E.其它（请注明）：

	物流园区信息系统的开发方式：
	[   ]A.自行开发；           [   ] B.委托定制开发；

[   ]C.外购成熟产品；

[   ]D.其它（请注明）：

	目前对外采购的信息化产品的类型：（多选）
	[   ]A.办公系统；           [   ]B.电子交易系统；

[   ]C.物流管理系统；       [   ]D.仓储管理系统；

[   ]E.财务管理系统；

[   ]E.其他（请注明）：

	目前物流信息系统可以实现的功能：（多选）
	[   ]A.运输管理；[   ]B.仓储管理；[   ]C.财务管理；

[   ]D.设备管理；[   ]E.订单处理；[   ]F.配送管理；

[   ]G.销售管理；[   ]H.采购管理；[   ]I.装配和包装管理；

[   ]J.车辆监控；[   ]K.代理管理；[   ]L.客户查询、管理；

[   ]M.其他（请注明）：

	选择的IT设备供应商品牌：（多选）
	[   ]A.联想IBM；[   ]B.戴尔；[   ]C.惠普HP；[   ]D.微软；

[   ]E.GE；[   ]F.其他（请注明）：

	目前（截至2011年）园区信息化投入经费总额已达到：
	[   ]A. 10万元以下；      [   ]B. 10~50万元；

[   ]C. 51~100万元；      [   ]D. 101~200万元；

[   ]E. 201~500万元；     [   ]F. 501~1000万元；

[   ]G. 1001~2000万元；   [   ]H. 2001~5000万元；

[   ]I. 5001万元~1亿元；  [   ]J. 1亿元以上

第五部分：物流园区未来发展展望部分

[填写说明]：

（1）请您在所选择的选项前[   ]内打勾，表示认同；

（2）对于所涉及的所有选项，如果没有能表达您的意思，请在“其他（请注明）”选项处注明；

（3）对于不能确认的选择，请注明不能填写的原因。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1、物流园区目前发展的制约因素部分：
	内容
	选择及说明

	目前影响物流园区经营的环境因素：（多选）
	[   ]A.政策法规体系建设；  [   ]B.服务效率；

[   ]C.规范市场；          [   ]D.物流公共信息平台；

[   ]E.物流基础设施；      [   ]F.物流标准化；

[   ]G.其他（请注明）：

	影响目前物流园区利润的主要因素（多选）
	[   ]A.物流有效需求不足；  [   ]B.市场竞争；

[   ]C.运营成本的变动；    [   ]D.外汇汇率的波动；

[   ]E.国际金融危机；      [   ]F.运营模式；

[   ]G.其他（请注明）：

	物流园区在发展过程中遇到的阻力及困难主要有：（多选）
	[   ]A.战略定位不明确；       [   ]B.规划不充分；

[   ]C.地理位置不理想         [   ]D.没有优惠政策；

[   ]E.审批困难；             [   ]F.资金不能及时到位；

[   ]G.配套设施没有及时跟上； [   ]H.管理水平低；

[   ]I.物流品种混杂；          [   ]J.业务功能单一；

[   ]K.征地困难；             [   ]L.城市规划制约；

[   ]M.地方经济发展速度不高；

[   ]N.区域交通限制；        [   ]O.通关不便；

[   ]P.其它（请注明）：

	物流园区未来需要重点加强的工作有：（多选）
	[   ]A.降低运作成本；              [   ]B.优化业务运作网络；

[   ]C.提高信息化水平；            [   ]D.加强市场营销；

[   ]E.拓展业务领域、增加服务项目；[   ]F.提高员工素质；

[   ]G.与上、下游客户建立更紧密的合作关系；

[   ]H.其他(请注明)：

2、物流园区未来发展展望部分：

	内   容
	选择及说明

	物流园区在过去三年销售收入的平均增长率为：
	[   ]A. 10%以下；       [   ]B. 10%~30%；

[   ]C. 31%~50%；      [   ]D. 51%~100%；

[   ]E. 101%~200%；    [   ]F. 201%~300%；

[   ]G. 301%以上

[   ]H. 以上都不是，没有增长

	说明没有增长(选H)的原因:

	对物流园区未来保持持续发展的信心是：
	[   ]A.非常有信心；    [   ]B.比较有信心；

[   ]C.一般；          [   ]D.比较没有信心；

[   ]E.非常没有信心

	说明不够有信心(选C\D\E)的原因:

	对中国经济未来保持持续发展的信心是：
	[   ]A.非常有信心；    [   ]B.比较有信心；

[   ]C.一般；          [   ]D.比较没有信心；

[   ]E.非常没有信心

	说明不够有信心(选C\D\E)的原因:

中物联物流园区专业委员会，已经民政部批准设立。您对专委会的工作有何期待，请提出建议。

调查到此结束，非常感谢您的配合！

附件2:
   市物流园区发展情况报告提纲
1、 本市物流园区基本情况（含本市各类物流园区的数量、面积、投资额、建设情况等基础信息）

2、 物流园区运营发展情况

3、 物流园区发展存在的问题

4、 本市对物流园区及入园企业的各项优惠政策

5、 近期物流园区发展的思路

附：本市已建成和建设中物流园区名单

    注：此部分由市级经济和信息化、物流主管部门完成。

附件3:
      市物流园区（基地）调查情况汇总表

	序号
	物流园区名称
	联系人
	职 务
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：此表由市级经济和信息化、物流主管部门填写，不够可加行。

中国物流与采购联合会

中国物流学会